
LT060115 Litoměřice, Na Vinici -  rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu SVS/TP /  2 7 8 2 /  2 1

C£S 1 0 4 5 / 2

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele: 036/2020

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

1.1 Objednatel:

Smluvní strany

Severočeská vodárenská společnost a.s.
se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické ..​.........​................​........​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​......... ​..................​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​................................. k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:

Horák -  stavební a obchodní společnost, s.r.o.
se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

U Kotelny 349,405 05 Děčín IX- Bynov 
v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 613 
Ing. Robin Kubec, jednatel společnosti 
​.......​..........​............​.............​.................. 
41326687 
CZ41326687
ČSOB a.s., č. ú. 188219468/0300 
​.......​.......​......

fax: ---------
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn Ing. Radomír 
Netopil. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je Ing. Radomír Netopil.

Po vzájemné dohodě obou smluvních stran se doplňuje smlouva o dílo v bodě:

IV. Cena za dílo

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu:

původní cena dle SoD a změny č. 2 6 252 074,44 Kč (bez DPH)

cena za změnu č. 3___________________ 48 361.23 Kč (bez DPH)

nová cena celkem 6 300 435,67 Kč (bez DPH)
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 7 623 527,16 Kč



LT060115 Litoměřice, Na Vinici -  rekonstrukce kanalizace a
VOdOVOdU a * '■

XVII. Závěrečná ustanovení

Ostatní body smlouvy zůstávají beze změny.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

V Teplicích dne
-OS-

...........................
......................​.....................​. . ​...............​.....

.......​.....​............ 
​....... ​................

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společ

.......​........ 
​................

V Děčíně dne 

​.........................

Ing. Robin Kubec 
jednatel společnosti

Horák -  stavební a obchodní společnost, s.r.o.

Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ_včetně VČ 
( I0 )

Stránka 2



NÁVRH ZMĚNY číslo: 03/2021
Zhotovitel: Horák-stavební a obchodní společnost, s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 11.5. 2021

Název akce:
LT 060 115 Litoměřice, Na Vinici - RKV

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E- maiíem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Oceněný výkaz výměr

Popis a zdůvodnění změny:
Změna skladby a modifikace asfaltů dle požadavků ŘSD

Na základě požadavků Ředitelství silnic a dálnic musel být nový živičný povrch provede/} z modifikovaného 
provedena {jiná skladba asfaltů dle požadavku ŘSD , S e  & c /e o /t < >
Důvod 'iáměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci

X X
Počet připojených listů výkresů změny: 3 
Ocenění změny:

Celkem + 48 361,23,- Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena díla z SOD
5 986 020,36 Kč bez DPH 

Cena celkem SOD + dodatek č.2 
+dodatek č.3

6 300 435,67 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 48 361,23,- Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 161 173,37 Kč bez DPH, tj. 2,69 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 112 812,14 Kč bez DPH, tj. 1,89 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 883 682,19 
Kč bez DPH, tj. 14,76 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 569 266,88 
Kč bez DPH, tj. 9,52 % nabídkové ceny.

Cena díla z SOD ...5 986 020,36 Kč bez DPH

Počet připojených listů specifikací 3 ^
Zástupce zhotovitele: ^
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně ......... 
údaje jsou pravdivé. /

PodpiS [ .........

...​........lašuje, že všechny uvedené

. . . ​. . . . ​. .  -05- 2021 
​. .........Datum..............



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Cena stanovena z položek smluvního výkazu výměr v jednotlivých cenách v souladu 
s SoD CES 1622/20/OLCE ze dne 18.08.2020 , nové položky oceněny pomocí aktuálního 
ceníku URS.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 
6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této 

stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi 
dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 
(pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimís ve smyslu § 222 odst. 
4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním^ předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.............................Crr:.. Datum
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkfódá1nýě^t8řdjVT/ská 1689 
k přijetí / zamítnutí změny IC: 49099451 D>C: CZ49GS9451

385

...........​.. ....​. .​. . .​. . .............. ​.. ..................... .atum './S . ff.f?, ‘
Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dokončení stavebních prací.

..​.....​. .  

​.............​......​.........​..​...​..​..

Z 1/  /T

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


